
CRLEJE4A

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

OBJ.
GAS. DESCRIPCION PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES PRESUPUESTO

VIGENTE OBLIGADO
SALDO

PRESUPUESTARIO
PAGADO

OBLIGACIONES
PENDIENTE
DE PAGO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

25/01/2019

07:54:55

     1

SIAF

S.S.E.A.F.

'INST. NAC. DE COOP.'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 23  23   14   14

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2018 AL 31/12/2018

Fuente :   0 hasta:  99Prog. :     0   999 Sub.: 0 hasta: 9Tipo : hasta:   0  99 Pry.:   0 hasta:   99 Obj.:   0 hasta: 999 Fin.:    0 hasta: 999 País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999

Proyectos Snip:

hasta:

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

          14.519.562.200

             466.265.698

           1.324.674.438

           3.015.177.256

             283.498.208

             422.005.608

             164.387.508

             759.914.077

           1.200.704.000

             378.000.000

             689.635.149

-             15.166.667

-            453.989.049

             748.489.049

-            241.500.000

-             53.000.000

                       0

-              6.244.372

             185.000.000

-            350.000.000

              20.000.000

             141.005.008

          14.504.395.533

              12.276.649

           2.073.163.487

           2.773.677.256

             230.498.208

             422.005.608

             158.143.136

             944.914.077

             850.704.000

             398.000.000

             830.640.157

          12.563.308.869

              12.276.646

           2.064.490.745

           2.763.781.513

             225.253.805

             268.360.720

             156.600.000

             834.200.896

             612.548.986

             316.000.000

             421.354.667

           1.941.086.664

                       3

               8.672.742

               9.895.743

               5.244.403

             153.644.888

               1.543.136

             110.713.181

             238.155.014

              82.000.000

             409.285.490

          12.563.308.869

              12.276.646

           2.064.490.745

           2.763.781.513

             225.253.805

             268.360.720

             156.600.000

             834.200.896

             612.548.986

             316.000.000

             389.440.667

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              31.914.000

          19.609.177.800

           7.911.025.000

-             15.166.667

           1.031.979.905

          19.594.011.133

           8.943.004.905

          17.629.111.578

           7.814.218.642

           1.964.899.555

           1.128.786.263

          17.629.111.578

           7.782.304.642

                       0

              31.914.000

 111

 112

 113

 114

 123

 131

 133

 144

 145

 199

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

          12.974.400.000

             240.000.000

             188.272.800

           1.116.889.400

             466.265.698

              29.100.000

           1.295.574.438

           1.136.235.282

           1.878.941.974

             283.498.208

-             14.000.000

                       0

                       0

-              1.166.667

-            453.989.049

             158.000.000

             590.489.049

              35.000.000

-            276.500.000

-             53.000.000

          12.960.400.000

             240.000.000

             188.272.800

           1.115.722.733

              12.276.649

             187.100.000

           1.886.063.487

           1.171.235.282

           1.602.441.974

             230.498.208

          11.169.000.000

             240.000.000

             188.272.800

             966.036.069

              12.276.646

             185.599.956

           1.878.890.789

           1.166.100.307

           1.597.681.206

             225.253.805

           1.791.400.000

                       0

                       0

             149.686.664

                       3

               1.500.044

               7.172.698

               5.134.975

               4.760.768

               5.244.403

          11.169.000.000

             240.000.000

             188.272.800

             966.036.069

              12.276.646

             185.599.956

           1.878.890.789

           1.166.100.307

           1.597.681.206

             225.253.805

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             168.651.000

              35.876.000

              43.541.720

              20.292.000

             156.600.000

              44.100.888

             790.100.008

               8.210.000

             207.811.000

             115.665.000

             274.272.986

               6.590.000

             316.000.000

             127.204.000

              18.039.900

Energía Eléctrica

Agua

Teléfonos, Telefax, Y Otros Servicios De Telec.

Correos Y Otros Servicios Postales

Transporte

Pasajes

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Rep. Menores De Edificios Y Locales

Mantenimiento Y Rep Menores  De Maq. Eq. Y Muebles

Mantenimiento Y Reparaciones Menores  De Vehículos

Servicios De Limpieza , Aseo Y Fumigación

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales

De Informática Y Sistemas Computarizados

Imprenta, Publicaciones Y  Reproducciones

211

212

214

215

221

231

232

242

243

244

245

246

251

261

262

             168.651.000

              35.876.000

              43.541.720

              20.292.000

             156.600.000

              44.100.888

             790.100.008

               8.210.000

             207.811.000

             115.665.000

             274.272.986

               6.590.000

             316.000.000

              95.290.000

              18.039.900
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     2

SIAF

S.S.E.A.F.

'INST. NAC. DE COOP.'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 23  23   14   14

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2018 AL 31/12/2018

Fuente :   0 hasta:  99Prog. :     0   999 Sub.: 0 hasta: 9Tipo : hasta:   0  99 Pry.:   0 hasta:   99 Obj.:   0 hasta: 999 Fin.:    0 hasta: 999 País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999

Proyectos Snip:

hasta:

 270

 280

 290

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 300

 500

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

           3.361.680.000

             665.258.658

             269.440.000

             305.040.550

             173.106.808

              52.905.654

             374.645.174

              57.200.150

           2.118.796.393

             654.000.000

                       0

-              7.780.731

           1.050.000.000

-            203.425.386

             271.459.833

-              4.464.683

                       0

-             16.995.150

-          1.068.520.239

             511.897.480

           3.361.680.000

             657.477.927

           1.319.440.000

             101.615.164

             444.566.641

              48.440.971

             374.645.174

              40.205.000

           1.050.276.154

           3.357.625.000

             561.040.378

           1.286.487.995

              98.855.000

             365.379.302

               9.417.300

             193.574.888

              16.124.301

             372.827.800

             948.647.385

               4.055.000

              96.437.549

              32.952.005

               2.760.164

              79.187.339

              39.023.671

             181.070.286

              24.080.699

             677.448.354

           3.357.625.000

             561.040.378

           1.286.487.995

              98.855.000

             365.379.302

               9.417.300

             193.574.888

              16.124.301

             372.827.800

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             962.898.336

           3.178.340.383

              46.574.614

           2.697.363.083

           1.009.472.950

           5.875.703.466

             683.350.791

           4.442.889.269

             326.122.159

           1.432.814.197

             683.350.791

           3.995.405.669

                       0

             447.483.600

                 490.600

              54.835.810

               7.632.500

              24.500.000

             185.103.221

               3.548.636

           3.357.625.000

               5.285.000

             552.642.878

               3.112.500

           1.286.487.995

              98.855.000

               1.085.500

              98.730.047

             264.870.755

                 693.000

               7.819.800

                 420.000

               1.153.500

                  24.000

             193.574.888

              14.580.800

                  35.000

                 650.000

                   8.000

                 850.501

              52.038.885

             320.788.915

Servicios Bancarios

Primas Y Gastos De Seguros

Publicidad Y Propaganda

Consultorías, Asesorías E Investigaciones

Servicios De Comunicaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales - Varios

Servicios De Seguro Médico

Servicios De Ceremonial

Servicios De Vigilancia

Servicios Gastronómicos

Capacitación Del Personal Del Estado

Productos E Impresiones De Artes Gráficas

Elementos De Limpieza

Utiles De Escritorio, Oficina Y Enseñanza

Utiles Y Materiales Eléctricos

Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos

Insecticidas Fumigantes Y Otros

Tintas, Pinturas Y Colorantes

Productos De Material Plástico

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Herramientas Menores

Productos E Insumos Metálicos

Productos E Insumos No Metálicos

Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Institucional

263

264

265

266

268

269

271

281

282

284

291

333

341

342

343

346

351

354

355

357

361

392

394

397

398

399

521

522

                 490.600

              54.835.810

               7.632.500

              24.500.000

             185.103.221

               3.548.636

           3.357.625.000

               5.285.000

             552.642.878

               3.112.500

           1.286.487.995

              98.855.000

               1.085.500

              98.730.047

             264.870.755

                 693.000

               7.819.800

                 420.000

               1.153.500

                  24.000

             193.574.888

              14.580.800

                  35.000

                 650.000

                   8.000

                 850.501

              52.038.885

             320.788.915
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     3

SIAF

S.S.E.A.F.

'INST. NAC. DE COOP.'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 23  23   14   14

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2018 AL 31/12/2018

Fuente :   0 hasta:  99Prog. :     0   999 Sub.: 0 hasta: 9Tipo : hasta:   0  99 Pry.:   0 hasta:   99 Obj.:   0 hasta: 999 Fin.:    0 hasta: 999 País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999

Proyectos Snip:

hasta:

 530

 540

 570

 590

 840

 910

 800

 900

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. 
MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS 
JUDICIALES Y OTROS

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

             310.900.000

              30.000.000

              64.643.990

                       0

             730.739.535

           2.344.988.000

             108.997.842

             800.000.000

             322.045.481

-            560.000.000

           1.165.897.480

           2.655.888.000

             138.997.842

             864.643.990

             322.045.481

             170.739.535

           2.458.144.534

                       0

             663.269.550

             257.733.969

              87.110.779

             217.250.095

             197.743.466

             138.997.842

             201.374.440

              64.311.512

              83.628.756

             948.647.385

           2.010.660.934

                       0

             663.269.550

             257.733.969

              87.110.779

             447.483.600

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             730.739.535

             322.045.481

-            560.000.000

             322.045.481

             170.739.535

             257.733.969

              87.110.779

              64.311.512

              83.628.756

             257.733.969

              87.110.779

                       0

                       0

          32.392.181.054            3.522.796.416           35.914.977.470           30.914.415.028            5.000.562.442           30.435.017.428              479.397.600T O T A L  G E N E R A L:

 845 INDEMNIZACIONES                        0              322.045.481              322.045.481              257.733.969               64.311.512              257.733.969                        0

             392.491.250

             556.156.135

           1.177.813.570

           1.280.330.964

             663.269.550

               1.813.469

              80.504.600

               4.792.710

Maquinarias Y Equipos Industriales

Herramientas, Aparatos E Instrumentos  En General

Adquisición De Muebles Y Enseres

Adquisición De Equipos De Computación

Reparaciones Mayores De Inmuebles

Impuestos Directos

Tasas Y Contribuciones

Gastos Judiciales

533

538

541

543

595

911

913

915

             392.491.250

             556.156.135

           1.130.130.970

             880.529.964

             663.269.550

               1.813.469

              80.504.600

               4.792.710


